
Compromisso especial/adicional: 24,23%

PAGO ENCARGOS

JAN FME            180.939,25          19.903,19            19.903,19            19.903,19 19.903,19                                 -   10/02/2021 29/01 E 10/02/2021
FEV FME 176.593,79           19.425,35                   19.425,35 19.425,35           19.425,35                                 -   10/03/2021 26/02 E 03/03/2021
MAR FME 172.033,44           18.923,71                   18.923,71 18.923,71           18.923,71                                 -   10/04/2021 26/03/2021
ABR FME 172.633,43           18.989,71                   18.989,71 18.989,71           18.989,71                                 -   10/05/2021 30/04/2021
MAI FME 174.478,68           19.192,69                   19.192,69 19.192,69           19.192,69                                 -   10/06/2021 28/05/2021
JUN FME 175.053,53           19.255,93                   19.255,93 19.255,93           19.255,93                                 -   10/07/2021 23/06 E 01/07/2021
JUL FME 175.853,53           19.343,93                   19.343,93            19.343,93 19.343,93                                 -   10/08/2021 03 E 04/08/2021
AGO FME 176.042,13           19.364,67                   19.364,67            19.364,67 19.364,67                                 -   10/09/2021 01 E 09/09/2021
SET FME 176.845,36           19.453,02                   19.453,02 19.453,02           19.453,02                                 -   10/10/2021 06/10/2021
OUT FME 182.804,10           20.108,48                   20.108,48 20.108,48           20.108,48                                 -   10/11/2021 04 E 09/11/2021
NOV FME 181.271,62           19.939,91                   19.939,91 15.041,18           19.939,91                                 -   10/12/2021 01 E 10/12/2021
DEZ FME 178.971,62           19.686,91                   19.686,91 19.686,91           19.686,91                                 -   10/01/2022 22/12/2021 E 10, 18 E 19/01/2022
DEC FME 406.634,93           37.546,61                   37.546,61 19.589,65           19.589,65      -           17.956,96 10/12/2021 15 E 27/12/2021
TOTAL 2.530.155,41       271.134,11      -                   271.134,11        248.278,42         253.177,15   -                   17.956,96-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDO 

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. 
servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 15,19%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   
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PAGO ENCARGOS

JAN FME            180.939,25          27.484,67              559,09            27.484,67            27.484,67 27.484,67                                 -   10/02/2021 26/02/2021
FEV FME 176.593,79                    26.824,60 517,72                        26.824,60            26.824,60 26.824,60                                 -   10/03/2021 26/02 E 03/03/2021
MAR FME 172.033,44                    26.131,88 517,72                        26.131,88            26.131,88 26.131,88                                 -   10/04/2021 26/03/2021
ABR FME 172.633,43                    26.223,02 517,72                        26.223,02            26.223,02 26.223,02                                 -   10/05/2021 30/04/2021
MAI FME 174.478,68                    26.503,31 518,02                        26.503,31            26.503,31 26.503,31                                 -   10/06/2021 28/05/2021
JUN FME 175.053,53                    26.590,63 518,02                        26.590,63            26.590,63 26.590,63                                 -   10/07/2021 23/06 E 01/07/2021
JUL FME 175.853,53                    26.712,15 518,02                        26.712,15            26.712,15 26.712,15                                 -   10/08/2021 03 E 04/08/2021
AGO FME 176.042,13                    26.740,80 517,72                        26.740,80            26.740,80 26.740,80                                 -   10/09/2021 01 E 09/09/2021
SET FME 176.845,36                    26.862,81 517,72                        26.862,81            26.862,81 26.862,81                                 -   10/10/2021 06/10/2021
OUT FME 182.804,10                    27.767,94 517,72                        27.767,94            27.767,94 27.767,94                                 -   10/11/2021 09 E 10/11/2021
NOV FME 181.271,62                    27.535,16 517,72                        27.535,16            27.535,16 27.535,16                                 -   10/12/2021 01 E 10/12/2021
DEZ FME 178.971,62                    27.185,79 -                              27.185,79            27.185,79 27.185,79                                 -   10/01/2022 22/12/2021
DEC FME 406.634,93                    36.025,58 -                              36.025,58            36.025,58 36.025,58                                 -   10/12/2021 15, 27 E 29/11/2021 E 19/01/2022
TOTAL 2.530.155,41       358.588,34      5.737,19         358.588,34        358.588,34         358.588,34   -                   -                        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

ANEXO XI - B
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM 

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021

SECRETÁRIA DE EDUCACAO
CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
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PAGO ENCARGOS

JAN FME            180.939,25          43.841,58            43.841,58            43.841,58 43.840,98      -                     0,60 10/02/2021 26/02/2021
FEV FME 176.593,79                    42.788,68            42.788,68            42.788,68 42.788,67      -                     0,01 10/03/2021 26/02 E 03/03/2021
MAR FME 172.033,44                    41.683,70            41.683,70            41.683,70 41.683,70      -                     0,00 10/04/2021 26/03/2021
ABR FME 172.633,43                    41.829,08            41.829,08            41.829,08 41.829,07      -                     0,01 10/05/2021 30/04/2021
MAI FME 174.478,68                    42.276,18            42.276,18            42.276,18 42.276,18      -                     0,00 10/06/2021 28/05/2021
JUN FME 175.053,53                    42.415,47            42.415,47            42.415,47 42.415,47      -                     0,00 10/07/2021 23/06 E 01/07/2021
JUL FME 175.853,53                    42.609,31            42.609,31            42.609,31 42.609,31      -                     0,00 10/08/2021 03 E 04/08/2021
AGO FME 176.042,13                    42.655,01            42.655,01            42.655,01 42.655,01                            0,00 10/09/2021 01 E 09/09/2021
SET FME 176.845,36                    42.849,63            42.849,63            42.849,63 42.849,62      -                     0,01 10/10/2021 06/10/2021
OUT FME 182.804,10                    44.293,43            44.293,43            44.293,43 44.293,45                            0,02 10/11/2021 09 E 10/11/2021
NOV FME 181.271,62                    43.922,11            43.922,11            43.922,11 43.922,11      -                     0,00 10/12/2021 01 E 10/12/2021
DEZ FME 178.971,62                    43.364,82            43.364,82            43.364,82 43.364,82                                 -   10/01/2022 22/12/2021 E 10 E 19/01/2022
DEC FME 406.634,93                    98.527,64            98.527,64            98.527,64 34.176,46      -           64.351,18 10/12/2021 19/01/2022
TOTAL 2.530.155,41       613.056,65      -                   613.056,65        613.056,65         548.704,85   -                   64.351,80-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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Compromisso especial/adicional: 24,23%

PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            37.935,00                4.172,86           4.172,86               4.172,86 4.172,86                                 -   10/02/2021 29/01 E 05/02/21
FEV SAUDE 38.662,50          4.252,89                        4.252,89 4.252,89             4.252,89        -                      10/03/2021 25/02 E 08/03/21
MAR SAUDE 38.662,50          4.252,89                        4.252,89 4.252,89             4.252,89        -                      10/04/2021 31/03 E 05/04/21
ABR SAUDE 38.662,50          4.252,89                        4.252,89 4.252,89             4.252,89        -                      10/05/2021 30/04 E 05/05/21
MAI SAUDE 38.690,00          4.255,92                        4.255,92 4.255,92             4.255,92        -                      10/06/2021 28/05 E 08/06/2021
JUN SAUDE 38.690,00          4.255,92                        4.255,92 4.255,92             4.255,92        -                      10/07/2021 30/06 E 08/07/2021
JUL SAUDE 38.690,00          4.255,92                        4.255,92 4.255,92             4.255,92        -                      10/08/2021 30/07/2021 e 10/01/2022
AGO SAUDE 38.940,00          4.283,42                        4.283,42 4.283,42             4.283,42        -                      10/09/2021 30/08 E 08/09/2021
SET SAUDE 37.480,00          4.122,82                        4.122,82 4.122,82             4.122,82        -                      10/10/2021 30/09 E 13/10/2021
OUT SAUDE 37.480,00          4.122,82                        4.122,82 1.551,57             4.122,82        -                      10/11/2021 29/10/2021 E 10/02/2022
NOV SAUDE 37.680,00          4.122,82                        4.122,82 4.122,82             4.122,82        -                      10/12/2021 30/11 E 06/12/2021
DEZ SAUDE 37.680,00          4.122,82                        4.122,82 1.551,57             4.122,82        -                      10/01/2022 29/12/2021 E 10/02/2022
DEC SAUDE 37.680,00          4.122,82                        4.122,82 4.122,82             4.122,82        -                      10/12/2021 10 E 22/12/2021
TOTAL 496.932,50        54.596,81            -               54.596,81       49.454,31           54.596,81     -                   -                      

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. 
Servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 15,19%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTODEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            37.935,00                5.762,33          372,84           5.762,33               5.762,33 5.762,33                                 -   10/02/2021 29/01 E 23/02/21
FEV SAUDE 38.662,50                         5.872,83 372,84                   5.872,83 5.872,83             5.872,83        -                      10/03/2021 25/02 E 12/03/21
MAR SAUDE 38.662,50                         5.872,83 372,84                   5.872,83 5.872,83             5.872,83        -                      10/04/2021 31/03 E 05/04/21
ABR SAUDE 38.662,50                         5.872,83 372,84                   5.872,83 5.872,83             5.872,83        -                      10/05/2021 30/04 E 05/05/21
MAI SAUDE 38.690,00                         5.877,01 372,84                   5.877,01 5.877,01             5.877,01        -                      10/06/2021 28/05 E 08/06/2021
JUN SAUDE 38.690,00                         5.877,01 372,84                   5.877,01 5.877,01             5.877,01        -                      10/07/2021 30/06/ E 08/07/2021
JUL SAUDE 38.690,00                         5.877,01 372,84                   5.877,01 5.877,01             5.877,01        -                      10/08/2021 30/07/2021
AGO SAUDE 38.940,00                         5.914,99 372,84                   5.914,99 5.914,99             5.914,99        -                      10/09/2021 30/08 E 08/09/2021
SET SAUDE 37.480,00                         5.693,21 372,84                   5.693,21 5.693,21             5.693,21        -                      10/10/2021 30/09 E 13/10/2021
OUT SAUDE 37.480,00                         5.693,21 372,84                   5.693,21 5.693,21             5.693,21        0,00-                    10/11/2021 29/10/2021 E 10/02/2022
NOV SAUDE 37.680,00                         5.723,59 466,59                   5.723,59 5.723,59             5.723,59        -                      10/12/2021 30/11 E 06/12/2021
DEZ SAUDE 37.680,00                         5.723,59 466,59                   5.723,59 5.723,59             5.723,59        0,00-                    10/01/2022 29/12/2021 E 10/02/2022
DEC SAUDE 37.680,00                         5.723,59           5.723,59 5.723,59             5.723,59        -                      10/12/2021 10 E 22/12/2021
TOTAL 496.932,50        75.484,05            4.661,58     75.484,05       75.484,05           75.484,04     -                   0,00-                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021

ANEXO XI - B

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
DEVIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            37.935,00                9.191,65           9.191,65               9.191,65 9.191,64        -                   0,01 10/02/2021 29/01 E 23/02/21
FEV SAUDE 38.662,50                         9.367,92           9.367,92 9.367,92             9.367,92        0,01-                    10/03/2021 25/02 E 12/03/21
MAR SAUDE 38.662,50                         9.367,92           9.367,92 9.367,92             9.367,92        0,01-                    10/04/2021 31/03 E 05/04/21
ABR SAUDE 38.662,50                         9.367,92           9.367,92 9.367,92             9.367,92        0,01-                    10/05/2021 30/04 E 05/05/21
MAI SAUDE 38.690,00                         9.374,59           9.374,59 9.374,59             9.374,58        0,01-                    10/06/2021 28/05 E 08/06/2021
JUN SAUDE 38.690,00                         9.374,59           9.374,59 9.374,59             9.374,58        0,01-                    10/07/2021 30/06/ E 08/07/2021
JUL SAUDE 38.690,00                         9.374,59           9.374,59 9.374,59             9.374,59        0,00                    10/08/2021 30/07/2021 e 10/01/2022
AGO SAUDE 38.940,00                         9.435,16           9.435,16 9.435,16             9.435,15        0,01-                    10/09/2021 30/08 E 08/09/2021
SET SAUDE 37.480,00                         9.081,40           9.081,40 9.081,40             9.081,40        0,01-                    10/10/2021 30/09 E 13/10/2021
OUT SAUDE 37.480,00                         9.081,40           9.081,40 9.081,40             9.081,40        0,00-                    10/11/2021 10/02/2022
NOV SAUDE 37.680,00                         9.129,86           9.129,86 9.129,86             9.129,86        0,01-                    10/12/2021 30/11 E 06/12/2021
DEZ SAUDE 37.680,00                         9.129,86           9.129,86 9.129,86             9.129,85        0,01-                    10/01/2022 10/02/2022
DEC SAUDE 37.680,00                         9.129,86           9.129,86 9.129,86             9.129,86        0,01-                    10/12/2021 10 E 22/12/2021
TOTAL 496.932,50        120.406,74          -               120.406,74    120.406,74        120.406,66   -                   0,08-                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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Compromisso especial/adicional: 24,23%

PAGO ENCARGOS

 JAN  FMAS             687,50                  75,63                 75,63                     75,63 75,63                                     -   10/02/2021 28/01/2021
FEV FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/03/2021 26/02/2021
MAR FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/04/2021 30/03/2021
ABR FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/05/2021 29/04/2021
MAI FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/06/2021 28/05/2021
JUN FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/07/2021 28/06/2021
JUL FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/08/2021 30/07/2021
AGO FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/09/2021 30/08/2021
SET FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/10/2021 30/09/2021
OUT FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/11/2021 29/10/2021
NOV FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/12/2021 30/11/2021
DEZ FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/01/2022 19/01/2022
DEC FMAS 687,50                            75,63                 75,63 75,63                   75,63              -                    10/12/2021 29/12/2021
TOTAL 8.937,50        983,19              -                983,19             983,19                 983,19            -                    -                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS
ANEXO XI - A            

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. 
Servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 15,19%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTOMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
T

H
E

U
S E

M
ID

IO
 D

E
 B

A
R

R
O

S C
A

L
A

D
O

, E
D

E
R

 M
A

R
C

O
N

E
 V

IE
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 877a792a-38cb-4716-b4ea-82bd78e23c98



PAGO ENCARGOS

JAN FMAS             687,50                104,43              104,43                   104,43 104,43                                   -   10/02/2021 28/01/2021
FEV FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/03/2021 26/02/2021
MAR FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/04/2021 30/03/2021
ABR FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/05/2021 29/04/2021
MAI FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/06/2021 28/05/2021
JUN FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/07/2021 28/06/2021
JUL FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/08/2021 30/07/2021
AGO FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/09/2021 30/08/2021
SET FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/10/2021 30/09/2021
OUT FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/11/2021 29/10/2021
NOV FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/12/2021 30/11/2021
DEZ FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43                                   -   10/01/2022 19/01/2022
DEC FMAS 687,50                          104,43              104,43 104,43                 104,43            -                 0,00 10/12/2021 29/12/2021
TOTAL 8.937,50        1.357,61           -                1.357,61         1.357,61              1.357,61        0,00-                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021

DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
JOSE AILSON SOUZA DA SILVA

DEVIDO

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

VENCIMENTOCONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS             687,50                166,58              166,58                   166,58 166,58            -                 0,00 10/02/2021 28/01/2021
FEV FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/03/2021 26/02/2021
MAR FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/04/2021 30/03/2021
ABR FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/05/2021 29/04/2021
MAI FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/06/2021 28/05/2021
JUN FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/07/2021 28/06/2021
JUL FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/08/2021 30/07/2021
AGO FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/09/2021 30/08/2021
SET FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/10/2021 30/09/2021
OUT FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/11/2021 29/10/2021
NOV FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/12/2021 30/11/2021
DEZ FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/01/2022 19/01/2022
DEC FMAS 687,50                          166,58              166,58 166,58                 166,58            -                 0,00 10/12/2021 29/12/2021
TOTAL 8.937,50        2.165,56           -                2.165,56         2.165,56              2.165,53        0,03-                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
T

H
E

U
S E

M
ID

IO
 D

E
 B

A
R

R
O

S C
A

L
A

D
O

, E
D

E
R

 M
A

R
C

O
N

E
 V

IE
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 877a792a-38cb-4716-b4ea-82bd78e23c98



Compromisso especial/adicional: 24,23%

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 3.857,00 424,27 424,27 424,27 424,27 10/02/2021 21/01/2021
FEV CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/03/2021 25/02/2021
MAR CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/04/2021 19/03/2021
ABR CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/05/2021 22/04/2021
MAI CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/06/2021 25/05/2021
JUN CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/07/2021 18/06/2021
JUL CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/08/2021 20/07/2021
AGO CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/09/2021 24/08/2021
SET CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/10/2021 20/09/2021
OUT CAM 2.950,00 324,50 324,50 324,50 324,50 10/11/2021 25/10/2021
NOV CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/12/2021 21/11/2021
DEZ CAM 2.900,00 319,00 319,00 319,00 319,00 10/01/2022 27/12/2021
DEC CAM 2.950,00 324,50 324,50 324,50 324,50 10/12/2021 27/12/2021
TOTAL 38.757,00      4.263,27           -                4.263,27         4.263,27              4.263,27        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. 

HELENO SOARES DE AZEVEDO
PRESIDENTE

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 15,19%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 3.857,00 585,88              585,88             585,88                 585,88              10/02/2021 21/01/2021
FEV CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/03/2021 25/02/2021
MAR CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/04/2021 19/03/2021
ABR CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/05/2021 22/04/2021
MAI CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/06/2021 25/05/2021
JUN CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/07/2021 18/06/2021
JUL CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/08/2021 20/07/2021
AGO CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/09/2021 24/08/2021
SET CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/10/2021 20/09/2021
OUT CAM 2.950,00 448,11              448,11             448,11                 448,11            10/11/2021 25/10/2021
NOV CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/12/2021 21/11/2021
DEZ CAM 2.900,00 440,51              440,51             440,51                 440,51            10/01/2022 27/12/2021
DEC CAM 2.950,00 448,11              448,11             448,11                 448,11            10/12/2021 27/12/2021
TOTAL 38.757,00      5.887,19           -                5.887,19         5.887,19              5.887,19        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

PRESIDENTE

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

HELENO SOARES DE AZEVEDO

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021 D
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 3.857,00        934,55              934,55             934,55                 934,55            10/02/2021 21/01/2021
FEV CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/03/2021 25/02/2021
MAR CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/04/2021 19/03/2021
ABR CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/05/2021 22/04/2021
MAI CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/06/2021 25/05/2021
JUN CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/07/2021 18/06/2021
JUL CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/08/2021 20/07/2021
AGO CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/09/2021 24/08/2021
SET CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/10/2021 20/09/2021
OUT CAM 2.950,00        714,79              714,79             714,79                 714,79            10/11/2021 25/10/2021
NOV CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/12/2021 21/11/2021
DEZ CAM 2.900,00        702,67              702,67             702,67                 702,67            10/01/2022 27/12/2021
DEC CAM 2.950,00        714,79              714,79             714,79                 714,79            10/12/2021 27/12/2021
TOTAL 38.757,00      9.390,82           -                9.390,82         9.390,82              9.390,82        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PEPRESIDENTE

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

HELENO SOARES DE AZEVEDO
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